

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

Folha: 1/24

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
Rua João Cehnem, 187  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CONERTO DE PNEU DE VEÍCULO DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,50	11,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DESINFETANTE FRASCO 2 LITROS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	18,00	UND	4,55	81,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Saco de lixo 50 litros c/50 pacotes	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	PCT	9,95	19,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Água sanitária frasco c/1 litro	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	24,00	LTS	2,30	55,20
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Detergente frasco c/500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	FRS	1,55	23,25
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	COALA CITRONELA 140ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	8,90	44,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SABÃO EM PÓ OMO MULTIAÇÃO 1.900KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	8,65	86,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Copo descartável 180ml tira c/100	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	14,00	TR	2,60	36,40
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Esponja dupla face	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	UND	1,45	17,40
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Saco de lixo 30 litros pacote c/50 unidades	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	PCT	8,95	17,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ACIDO SUPER CLEAN FRASCO 1 LT	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	3,65	18,25
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LIMPA VIDROS ATIVO FRASCO 500ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	FRS	8,45	16,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PANAO COR ALGO BOM	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	5,95	29,75
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ALCOOL DA ILHA 46,2% 1 LITRO	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	24,00	UND	3,95	94,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	VASSOURA COM 3 COSTURAS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	18,90	37,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Amaciante de roupas frasco c/2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	7,70	30,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	limpa vidro frasco 500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	UND	3,95	11,85
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PASTILHA ADESIVA LAVANDA COM 3 UND	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	UND	4,90	73,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	BISCOITO PARATI INTEGRAL 400GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	PCT	4,90	19,60
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS PCT 850GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	PCT	5,15	20,60
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	MACA CARTELADA FUGI	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	KG	5,20	10,40
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	BISCOITO ISABELA GERGELIM 400G	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	4,80	19,20
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	BANANA PRATA	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	KG	3,95	11,85
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Presunto cozido 200g	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	4,75	28,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	BISCOITO INTEGRAL 400G	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	4,30	8,60
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Permangato de potássio 100mg comprimido	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA ME	09.676.256/0001-98	100,00	CP	0,099	9,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	VENTILADOR PARA SISTEMA DE RADIADOR CÓD.7701209348	RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	01.688.955/0001-46	1,00	PÇ	1.698,00	1.698,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERVIÇOS DE MECANICA	RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	01.688.955/0001-46	4,15	HRS	130,00	539,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Material de consumo	EVANDRA VALESCA GRUTZMANN SCHMITT E OUTROS	023.351.949-17	1,00	UND	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PNEU NOVO 195 X 65 R 15	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	252,00	1.008,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Higienização sistema de ar condicionado	GAMBATTO VEÍCULOS LTDA	76.863.877/0001-78	1,00	HRS	80,00	80,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Filtro combustível	GAMBATTO VEÍCULOS LTDA	76.863.877/0001-78	1,00	UND	15,06	15,06
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Óleo selenia K pure energy	GAMBATTO VEÍCULOS LTDA	76.863.877/0001-78	4,50	UND	37,75	169,88
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ELEMENTO FILTRA CÓD.51836363	GAMBATTO VEÍCULOS LTDA	76.863.877/0001-78	1,00	UND	74,47	74,47
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Elemento filtro de combustível	GAMBATTO VEÍCULOS LTDA	76.863.877/0001-78	1,00	UND	42,01	42,01
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	FILTRO OLEO + O COD. 7087808	GAMBATTO VEÍCULOS LTDA	76.863.877/0001-78	1,00	UND	30,66	30,66
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Alinhamento das rodas dianteiras	GAMBATTO VEÍCULOS LTDA	76.863.877/0001-78	0,45	SV	100,00	45,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Balanceamento de rodas	GAMBATTO VEÍCULOS LTDA	76.863.877/0001-78	0,32	UND	100,00	32,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ATADURA GESSADA 8CMX2M.	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	30,00	UND	1,15	34,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CURATIVO DE FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIBRAS SINTÉTICAS, POLÍMERO ACRÍLICO E POLIETILENO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	4,00	CX	3,25	13,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Cinarizina 25mg comprimidos	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	600,00	CP	0,071	42,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

Folha: 3/24

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
Rua João Cehnem, 187  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Enalapril 05 mg comprimidos	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	10.000,00	UND	0,067	670,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Cinarizina 75 mg comprimidos	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	240,00	CP	0,107	25,68
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	EZETIMIBA + SINVASTATINA - DOSE 10 MG + 20 MG	DIMEVA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	180,00	CP	2,321	417,78
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS VEÍCULOS DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	7,65	30,60
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	AUXILIO CONFORME LEI MUNICIPAL Nº196/2001	ODAIR FREY	049.462.999-12	1,00	UND	584,15	584,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	VEICULO ZERO KM- MODELO SEDAN, ANO E MODELO MINIMO 2015, NA COR BRANCA, CAPACIDADE MAXIMA 05(CINCO) PASSAGEIROS, MOTOR 1.6 FLEX COM POTENCIA MINIMA DE 104CV(E) E 101 CV(G), CAMBIO MANUAL COM 05(CINCO) VELOCIDADES A FRENTE E 01 À RÉ, PORTA MALAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 480LTS, SISTEMA DE FREIO "ABS" ANTITRAVAMENTO E "EBD" DISTRIBUIÇÃO ELETRÔNICA DE FRENAGEM, DOIS AIRBAG DIANTEIRO, BANCOS DIANTEIROS COM APOIO DE CABEÇA, BANCO TRASEIRO COM ENCOSTO RABATÍVEL, 04 PORTAS, BANCO DO MOTORISTA COM AJUSTE DE ALTURA, RETROVISORES COM COMANDO INTERNO, , PREPARAÇÃO P/SISTEMA DE SOM COM FIAÇÃO, CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIROS COM PRÉ-TENCIONADOR E LIMITADOR DE CARGA, MAÇANETA DAS PORTAS, GRADE DIANTEIRA E CAPA DOS RETROVISORES NA COR PRETA OU COR DO VEICULO, DESEMBAÇADOR DE VIDRO TRASEIRO, ILUMINAÇÃO NO PORTA MALAS, FARÓIS DUPLOS COM MASCARÁS ESCURECIDA, LIMPADOR DE PARABRISA COM TEMPORIZADOR, PAINEL DE INSTRUMENTOS COM CONTA-GIROS, VELOCIMETRO E MARCADOR DO NIVEL DE COMBUSTÍVEL, TRAVAMENTO ELETRICO DAS PORTAS, VIDROS DIANTEIROS ELETRICOS, TOMADA 12V NO CONSOLE CENTRAL, RODAS DE AÇO ARO "14", COM PNEUS 175/70R14 E CALOTAS, ALERTA DE FRENAGEM DE EMERGENCIA, TAPETES DE BORRACHA, TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS POR LEI(ORIGINAL DE FABRICA), CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE 55LTS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	IRMAOS DE MARCO SA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	83.297.036/0001-06	1,00	UND	45.600,00	45.600,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	AUXILIO CONFORME LEI MUNICIPAL Nº196/2001	MARIA TEREZINHA HOFFMANN	022.036.249-14	1,00	UND	1.650,00	1.650,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

Folha: 5/24

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA COM DUPLA FACE, EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 22ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVO.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UND	2,00	40,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 CURTA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UND	0,50	5,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SONDA DE FOLEY Nº16, FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTI BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC, COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVÍDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UND	1,99	11,94
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERINGA 5ML, SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 5ML. CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK, FLANGE E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DEVE ATENDER A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	400,00	UND	0,272	108,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	FAIXA ELÁSTICA FIXADA COM VELCRO PARA PUNÇÃO DE VEIAS ( GARROTE) ADULTO	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UND	5,00	25,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM 13 FIOS, EM TAMANHO 7,5X7,5CM E 15X30CM ABERTA, COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADA PARA DENTRO, COM PESO MÍNIMO DE 450GR POR PACOTE, DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13843, EMBALADA EM PACOTES COM 500 PEÇAS POR PACOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	PCT	15,96	1.596,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

Folha: 6/24

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	COLETOR UNIVERSAL, DE 80ML COM TAMPA DE ROSCA ESTÉRIL.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	UND	0,34	20,40
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ÓLEO HIDRATANTE, CORPORAL A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, FRASCO COM 100 ML.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UND	2,917	58,34
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	COLETOR DE URINA, DESCARTÁVEL INFANTIL.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UND	0,607	12,14
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	TUBO DE SILICONE (CALIBRE 204 ), COM 15 METROS.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UND	159,75	159,75
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	TUBO DE SILICONE (CALIBRE 203 ), COM 15 METROS.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UND	159,75	159,75
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 06 CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO DE 13,3G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100%ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	100,00	PCT	6,63	663,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	30,00	UND	0,84	25,20
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 25X7.0, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES.	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	15,00	CX	3,75	56,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	AGULHA 25X7, AGULHA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. AGULHA CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE AÇO INOX, SILICONIZADA, CALIBRE DE 0,70MM E COMPRIMENTO DE 25MM, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE COR PRETA E PROTETOR DE PLÁSTICO. POSSUI UM PROTETOR ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CANHÃO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	15,00	CX	3,75	56,25
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERINGA 3ML LL (BICO ROSCA), HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO E ÊMBOLO, CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER LOK E FLANGE, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA (LATEX FREE) ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	300,00	UND	0,099	29,70
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERINGA 20ML LS (BICO LISO), HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO E ÊMBOLO, CILINDRO DIVIDIDO EM	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	100,00	UND	0,319	31,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO P EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	30,00	CX	14,87	446,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

Folha: 8/24

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
Rua João Cehnem, 187  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO PP - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	30,00	CX	14,90	447,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	TRAVESEIRO COM CAPA DE NAPA	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	1,00	UND	32,90	32,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CATETER INTRAVENOSO (CANO CURTO) Nº 22, EM BIOMATERIAL POLIURETANO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE (RADIOPACO), COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS H	17.472.278/0001-64	200,00	UND	0,64	128,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 125ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS H	17.472.278/0001-64	50,00	UND	2,66	133,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS H	17.472.278/0001-64	10,00	CX	14,79	147,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA COM 250ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS H	17.472.278/0001-64	30,00	UND	2,91	87,30
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL, TUBO ACÚSTICO NA CONFIGURAÇÃO Y, OLIVIAS ( PROTETOR AURICULAR) DE FORMATO ANATOMICO PARA AJUSTE CONFORTAVEL, HEADSET EM AÇO INOXIDAVEL, COM 1 MEMBRANA DO DIAFRAGMA SOBRESSALENTE, 02 PARES DE OLIVAS SOBRESSALENTES E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - E	93.726.446/0001-89	2,00	UND	46,40	92,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	GEL HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO + CARBOXIMETILCELULOSESODICA - CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSTITUÍDO DE ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO BÓRICO, HIDANTOÍNA, - CONSERVANTES ESTES DE GRANDE IMPORTÂNCIA PARA MANUTENÇÃO DA ESTABILIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 28 DIAS APÓS ABERTO- NUM AMBIENTE AQUOSO, HIDRATANTE E ABSORVENTE, TRANSPARENTE NA FORMA DE GEL, QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS E ABSORVER O EXSUDATO, INTERAGINDO COM DIVERSOS NÍVEIS DE UMIDADE DA FERIDA, PARA CAVIDADES PROFUNDAS, ÚLCERAS DE PERNA - VENOSA E ARTERIAL - PÉ DIABÉTICO, CORTES, ABRASÕES E LACERAÇÕES, QUEIMADURAS DE 1º E 2º GRAUS E ÚLCERAS DE PRESSÃO, AÇÃO HEMOSTÁTICA, DEBRIDANTE, COM PH NEUTRO, COM TAMPA FLIP TOP, TUBO COM 85GR, COM APRESENTAÇÃO DA BULA.	FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	UND	46,50	930,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSTITUÍDO DE ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARBOMERO 940, TRIETANOLAMINA, SORBATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO BÓRICO, HIDANTOÍNA, CONSERVANTES IMPORTANTES PARA A MANUTENÇÃO DA ESTABILIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 28 DIAS APÓS ABERTO NUM AMBIENTE AQUOSO, HIDRATANTE E ABSORVENTE, TRANSPARENTE NA FORMA DE GEL, QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS E ABSORVER O EXSUDATO, INTERAGINDO COM DIVERSOS NÍVEIS DE UMIDADE DA FERIDA, PARA CAVIDADES PROFUNDAS, ÚLCERA DE PERNA (VENOSA E ARTERIAL) PÉ DIABÉTICO, CORTES, ABRASÕES E LACERAÇÕES, QUEIMADURAS DE 1º E 2º GRAUS E ÚLCERAS DE PRESSÃO, AÇÃO HEMOSTÁTICA, DEBRIDANTE, COM PH NEUTRO, COM TAMPÃO FLIP TOP. TUBO COM 85GR. COM BULA.	FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	UND	46,50	930,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ASPIRADOR DE SECREÇÕES - ASPIRA LÍQUIDOS E SECREÇÕES, FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PORTÁTIL, SILENCIOSO, ECONÔMICO E DE FÁCIL MANUSEIO, SEM NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E LUBRIFICANTES, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, SISTEMA: DIAFRAGMA, VÁCUO DE 0 A 550 MMHG(REGULÁVEL), ALTA POTENCIA DE SUCCÃO, VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL.	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP	07.626.776/0001-60	1,00	UND	309,99	309,99
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DE PALESTRA/SHOW DENOMINADA "MULHER NOTA 1.000", COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 01:30HRS A SER REALIZADO NO DIA 08 DE OUTUBRO DE 2015.	FIEL PROMOÇÕES DESPORTIVAS E PUBLICITÁRIAS LTDA-ME	94.694.064/0001-83	1,00	UND	1.280,00	1.280,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LIDOCAÍNA GEL 2% COM VAS CONSTRICTOR INJETÁVEL AMPOLA DE 20ML	ODONTOESTE LTDA-ME	12.632.841/0001-09	40,00	AMP	10,00	400,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SQUEZZE 500ML -	LEOCLESIO ALMIR PFEIFER 06275511907	16.617.244/0001-58	200,00	UND	6,80	1.360,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SHAMPOO P/ LIMPEZA GALÃO DE 5LTS(REMOVEDOR DE AMARELÃO)	MARIANE DORR DA SILVA 00925243035	12.585.674/0001-84	12,00	GL	33,00	396,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

Folha: 11/24

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CARGA DE EXTINTOR 04KG	COMERCIO DE EXTINTORES SAUDADES LTDA-ME	80.731.417/0001-63	4,00	UND	45,00	180,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Permeiar 300mg (Garra Do Diabo) 300mg	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	60,00	CP	3,699	221,94
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Cumarina+ Heparina Sodica (Venalot H)5mg/ML+50ui/ML Creme	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	10,00	Tb	32,10	321,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Xinafoato DXinafoato De Salmeterol/Propionato De Fluticasona 50/500mcg Diskus 60doses	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3,00	FRS	137,00	411,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Depura (Colecalciferol)(Vitamina D3) 1 Gotas=200ui De Vitami	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	5,00	FRS	29,90	149,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONERTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DIVERSAS	JOSE ORLANDO FEIL 54371430953	15.106.158/0001-18	1,00	UND	450,00	450,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 21,5X21CM PACOTE C/ 1000 FOLHAS BRANCAS.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	PCT	8,70	174,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DIMENIDRINATO +PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE - DOSE 50 MG +10 MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	20,00	CP	8,456	169,12
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	BICARBONATO DE SÓDIO 500MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	500,00	CP	0,79	395,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	METILDOPA - DOSE 500MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CP	0,369	369,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	MEBENDAZOL - DOSE 100MG/5ML FRASCOS 30ML	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	320,00	FRS	1,837	587,84
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PLACA EM AÇO INOX 30X40CM COM GRAVAÇÃO	GRAVAR ARTES COMERCIO DE ARTIGOS PUBLICITARIOS LTD	03.857.139/0001-44	1,00	UND	495,00	495,00
	Serviços de orientação e prática de exercícios físicos para PACIENTE PORTADORES DE DOENÇAS CRONICAS, a serem desenvolvidos conforme cronograma a ser elaborado pela Secretaria de Saúde e programa desenvolvido pelo depto com disponibilidade de participação de 03(três) dias por Semana PACIENTE POR MÊS.	ALEX GRIEBLER EIRELI - ME	22.510.239/0001-44	1,00	Mes	65,00	65,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	MOCHILA TERMICA P/ RESGATE C/08 BOLSAS - 0,40X0,60X0,28; DETALHES DE CONFEÇÃO: Confeccionada em 100% poliamida super resistente, com revestimento térmico, estofada, nas cores de padrão internacional (laranja e azul), contendo 08 bolsas, sendo: (001) MARROM MATERIAIS PARA QUEIMADURA (002) AZUL MATERIAIS PARA VIAS AÉREA (001) VERMELHA MATERIAIS PARA VENOSO (002) PRETA MATERIAIS PARA APOIO (001) PRETA (HOLSTER) PORTA INSTRUMENTOS (001) AMARELA MATERIAIS PARA MEDICAMENTOS  INDICAÇÃO UNIVERSAL: Para acondicionamento em bolsas próprias, contendo duas partes distintas, uma parte para acomodar kit de imobilização e outra contendo materiais e aparelhos	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	1,00	UND	560,00	560,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	XINAFOATO DE SALMETEROL/PROPIONATO DE FLUTICASONA - DOSE 50/250mcg -DISKUS 60 DOSES	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	15,00	DS	137,00	2.055,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	BROMAZEPAM - DOSE 3MG	L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP	11.145.401/0001-56	2.400,00	CP	0,044	105,60
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERVIÇOS DE CONSERTO DE MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 10KG	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	170,00	170,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CONSERTO DE PNEU DE VEÍCULO DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,50	11,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PIVO SUSPENSÃO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	95,00	95,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ROLAMENTO SKF 329129	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	179,55	359,10
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA PESADA.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	HRS	67,00	268,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	VEICULO ZERO KM- MODELO SEDAN, ANO E MODELO MINIMO 2015, NA COR BRANCA, CAPACIDADE MAXIMA 05(CINCO) PASSAGEIROS, MOTOR 1.6 FLEX COM POTENCIA MINIMA DE 104CV(E) E 101 CV(G), CAMBIO MANUAL COM 05(CINCO) VELOCIDADES A FRENTE E 01 À RÉ, PORTA MALAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 480LTS, SISTEMA DE FREIO "ABS" ANTITRIVAMENTO E "EBD" DISTRIBUIÇÃO ELETRÔNICA DE FRENAGEM, DOIS AIRBAG DIANTEIRO, BANCOS DIANTEIROS COM APOIO DE CABEÇA, BANCO TRASEIRO COM ENCOSTO RABATÍVEL, 04 PORTAS, BANCO DO MOTORISTA COM AJUSTE DE ALTURA, RETROVISORES COM COMANDO INTERNO, , PREPARAÇÃO P/SISTEMA DE SOM COM FIAÇÃO, CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIROS COM PRÉ-TENCIONADOR E LIMITADOR DE CARGA, MAÇANETA DAS PORTAS, GRADE DIANTEIRA E CAPA DOS RETROVISORES NA COR PRETA OU COR DO VEICULO, DESEMBAÇADOR DE VIDRO TRASEIRO, ILUMINAÇÃO NO PORTA MALAS, FARÓIS DUPLOS COM MASCARÁS ESCURECIDA, LIMPADOR DE PARABRISA COM TEMPORIZADOR, PAINEL DE INSTRUMENTOS COM CONTA-GIROS, VELOCIMETRO E MARCADOR DO NIVEL DE COMBUSTÍVEL, TRAVAMENTO ELETRICO DAS PORTAS, VIDROS DIANTEIROS ELETRICOS, TOMADA 12V NO CONSOLE CENTRAL, RODAS DE AÇO ARO "14", COM PNEUS 175/70R14 E CALOTAS, ALERTA DE FRENAGEM DE EMERGENCIA, TAPETES DE BORRACHA, TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS POR LEI(ORIGINAL DE FABRICA), CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE 55LTS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	IRMAOS DE MARCO SA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	83.297.036/0001-06	1,00	UND	45.600,00	45.600,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CETOCONAZOL SHAMPOO 20 MG/ML FRASCO 100ML	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	FRS	1,674	50,22
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA-DOSE 50MG+50MG/ML	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	AMP	1,51	151,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CARBAMIDA, PEROXIDO DE - DOSE 100MG/ML -FRASCO 10 ML	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	FRS	4,863	72,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PERMETRINA LOÇÃO - DOSE 5%FRASCO 60 ML	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	FRS	3,50	35,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PROPATILNITRATO - DOSE 10MG	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CP	0,344	1.032,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Amiodarona 200mg comprimidos	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CP	0,36	360,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	HIDROCORTISONA - DOSE 500 MG/ML	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	50,00	CP	6,30	315,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE -DOSE 50MG+10MG FRASCO DE 20ML	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	FRS	8,456	422,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Fluconazol 150mg comprimidos	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	200,00	CP	0,165	33,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DIMETICONA GOTAS - DOSE 75MG/ML FRASCO 15 ML	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	FRS	0,88	44,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Venlafaxina 75mg comprimidos	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	CP	0,61	183,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LOSARTANA - DOSE 100MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	13.568.558/0001-10	1.000,00	CP	0,2359	235,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DOXAZOSINA- DOSE 4MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	13.568.558/0001-10	690,00	CP	0,4399	303,53
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DIPIRONA GOTAS-DOSE ,5 G/ML -FRASCO 10ML	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	13.568.558/0001-10	100,00	FRS	0,4999	49,99
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	TRAMADOL - DOSE 50MG/ML	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	20,00	AMP	0,70	14,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Dipirona 500mg comprimidos	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	5.000,00	UND	0,06	300,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LEVOTIROXINA SÓDICA 150MCG COMPRIMIDOS	DIMEVA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	120,00	CP	0,1899	22,79
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CILOSTAZOL - DOSE 100MG	GRAMS & GRAMS LTDA	10.448.145/0001-03	600,00	CP	0,414	248,40
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ACIDO URSODESOXICOLICO - DOSE 150MG	GRAMS & GRAMS LTDA	10.448.145/0001-03	60,00	CP	2,40	144,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	MELOXICAM - DOSE 15MG	LICIMED DIST. DE MEDIC., CORRELATOS E PROD.MED. E	04.071.245/0001-60	500,00	CP	0,95	475,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	GLICOSAMINA, SULFATO DE + CONDROITINA, SULFATO DE - DOSE 500	LICIMED DIST. DE MEDIC., CORRELATOS E PROD.MED. E	04.071.245/0001-60	3.000,00	CP	1,29	3.870,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Diclofenaco de potassio 50mg	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	3.000,00	CP	0,0427	128,10
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Norfloxacino 400mg	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	308,00	CP	0,133	40,96
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	AUXILIO CONFORME LEI MUNICIPAL Nº196/2001	ALZIRA ETGES HUBLER	017.728.969-42	1,00	UND	240,00	240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CCONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA, ACOMPANHAMENTO E TREINAMENTOS ADMINISTRATIVOS JUNTO AO DEPTO DE SAUDE DE CUNHATAÍ PARA O ANO 2015, PERFAZENDO NO MINIMO 10HRS SEMANAIS, COM ASSISTENCIA VIA ONLINE, TELEFONE E OUTROS.	MARLI AGOSTINI - CONSULT. E ASSES. EM GESTÃO DE SE	10.576.687/0001-61	3,00	UND	3.000,00	9.000,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	KIT REVISAO BRPRT10448	RUMAR AUTOMOVEIS LTDA-CHAPECÓ	05.412.120/0001-10	1,00	Kit	31,90	31,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 16400ZT50A	RUMAR AUTOMOVEIS LTDA-CHAPECÓ	05.412.120/0001-10	1,00	UND	29,90	29,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE 1520865F0E	RUMAR AUTOMOVEIS LTDA-CHAPECÓ	05.412.120/0001-10	1,00	UND	39,90	39,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Óleo 5W30	RUMAR AUTOMOVEIS LTDA-CHAPECÓ	05.412.120/0001-10	5,00	LTS	35,90	179,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ADITIVO A/C BRPRT50187	RUMAR AUTOMOVEIS LTDA-CHAPECÓ	05.412.120/0001-10	1,00	UND	45,00	45,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	NISSAN FUEL SYSTEM CÓD. BRPRT20077	RUMAR AUTOMOVEIS LTDA-CHAPECÓ	05.412.120/0001-10	1,00	UND	92,00	92,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LONA DE FREIO TRAS MONT P/ D4060ZW80A-TRAZEIRA	RUMAR AUTOMOVEIS LTDA-CHAPECÓ	05.412.120/0001-10	1,00	JG	369,00	369,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Geometria veículo de passeio	RUMAR AUTOMOVEIS LTDA-CHAPECÓ	05.412.120/0001-10	0,32	UND	140,00	44,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Balanceamento de rodas	RUMAR AUTOMOVEIS LTDA-CHAPECÓ	05.412.120/0001-10	0,32	UND	140,00	44,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERVIÇOS DE REVISAO DE VEICULO	RUMAR AUTOMOVEIS LTDA-CHAPECÓ	05.412.120/0001-10	2,00	UND	140,00	280,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CABO DE REDE SERVIÇO ELETRICO RELÓGIO PONTO	PEDRO LUIZ FACCIO 02635625905	16.695.875/0001-95	1,00	UND	300,00	300,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	OXIGÊNIO COMPRIMIDO 2.2 NA	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	35.820.448/0156-72	7,00	M³	22,00	154,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE -DOSE 50MG+10MG FRASCO DE 20ML	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	FRS	8,456	422,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DIMETICONA GOTAS - DOSE 75MG/ML FRASCO 15 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	50,00	FRS	0,88	44,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Fluconazol 150mg comprimidos	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	200,00	CP	0,165	33,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PASSAGENS DE ONIBUS CHAPECÓ / FLORIANOPOLIS E FLORIANOPOLIS/CHAPECÓ.	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	UND	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	115,74	115,74
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DARE-SC	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	37,85	37,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, SOFTWARES E SISTEMAS.	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	2,00	HRS	49,00	98,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Lavagem veiculo de passeio	SENIOR LUBENOW	12.685.217/0001-61	50,00	UND	19,00	950,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	FLUOCINOLONA ACETONIDA+SULFATO DE POLIMIXINA B +SULFATO DE NEOMICINA + CLORIDRATO DE LIDOCAINA - DOSE 0,275MG/11000UI/3,85G/0,02G FRASCOS DE 5ML	GRAMS & GRAMS LTDA	10.448.145/0001-03	15,00	FRS	1,5697	23,55
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	BETAISTINA, DICLORIDRATO DE - DOSE 8MG	GRAMS & GRAMS LTDA	10.448.145/0001-03	330,00	CP	0,2045	67,49
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CETOCONAZOL+BETAMETASONA+NEOMOMICINA - DOSE 200MG+0,5MG+2,5MG, CREME DERMATOLOGICO BISNAGA 10 G.	GRAMS & GRAMS LTDA	10.448.145/0001-03	15,00	Bis	5,24	78,60
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	GLICOSAMINA, SULF + CONDRITINA - DOSE 1,5 + 1,2 G-SACHE	GRAMS & GRAMS LTDA	10.448.145/0001-03	1.000,00	SCH	3,3513	3.351,30
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	BETAMETASONA, ACETATO DE + BETAMETASONA, FOSFATO DISSODICO DE -DOSE 3+3 MG/ML AMPOLA 1ML	GRAMS & GRAMS LTDA	10.448.145/0001-03	40,00	AMP	4,00	160,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DESOGESTREL - DOSE 75 MCG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.400,00	CP	0,2754	385,56
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PROMETAZINA + SULFOGUAICOL - DOSE 0,565 MG/ML +9MG/ML FRASCO 100 ML	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	30,00	FRS	13,00	390,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	NEOMICINA + TARTARATO DE BISMUTO E SODIO+ CLORIDRATO DE PROCAINA - DOSE 15 MG/ML +25 MG/ML +15 MG/ML FRASCO 20 ML	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3,00	FRS	11,50	34,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	POLIVITAMINICO+POLIMINERAL+ PANAX GINSENG: GINSENG+PALMITATO DE RETINOL+COEALCIFEROL+ACETATO DE RACEALFATOCO FEROL+TIAMINA+RIBOFLAVINA+PIRIDOXINA+CIANOCOBALAMINA+BIOTINA+NICOTINAMIDA+ASCORBICO+ACIDO ASCORBICO+ACIDO FOLICO+COBRE+MANGANES+MAGNESIO DE SOJA - DOSE 40MG+2667UI+200UI+10MG+1,40MG+1,6MG+2MG+1MCG+150MCG+18MG+6MCG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	120,00	CP	0,755	90,60
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	FENAZOPIRIDINA - DOSE 100MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	200,00	CP	0,37	74,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SALBUTAMOL - DOSE 2MG/5MLFRASCO 120 ML	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	20,00	FRS	1,066	21,32
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CUMARINA + HEPARINA SÓDICA - DOSE 5 MG/ML+ 50 UI/ML-FRASCO 120 ML	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	12,00	FRS	31,00	372,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

Folha: 17/24

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Ginko biloba 80mg comprimido	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	420,00	CP	0,1415	59,43
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SACCHAROMYCES BOULARDII-17 LIOFILIZADO - DOSE 200MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	280,00	SCH	1,02	285,60
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DROPROPIZIN-dose 3 mg/ml XAROPE FRASCO C/ 120ML	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	40,00	FRS	2,76	110,40
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DICLOFENACO RESINADO -DOSE 15MG/ML FRASCO 20ML	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	30,00	FRS	1,8998	56,99
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO DE + DIPIRONA SÓDICA- DOSE 10 MG/	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.500,00	CP	0,4046	1.416,10
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ESTRADIOL + ACETATO DE NORETISTERONA - DOSE 2MG + 1 MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	140,00	CP	0,82	114,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	AMITRIPTILINA - DOSE 25MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	13.568.558/0001-10	10.000,00	CP	0,055	550,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SULFADIAZINA DE PRATA -DOSE 10MG/G POTE COM 400G	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	13.568.558/0001-10	4,00	Pot	27,9999	112,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Alopurinol 300mg comprimidos	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	13.568.558/0001-10	720,00	CP	0,1112	80,06
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ACICLOVIR -DOSE 5MG/G -BISNAGA 10G	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	13.568.558/0001-10	10,00	Bis	1,70	17,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	MELISSA OFFICINALIS L. - DOSE 0,65 ML/MLFRASCO 48ML	EXTRA DIST. DE MEDIC. E PRODUTOS HOSPITALARES LTD	06.035.038/0001-86	30,00	FRS	6,00	180,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Candesartana cilexetina 8mg comprimido	EXTRA DIST. DE MEDIC. E PRODUTOS HOSPITALARES LTD	06.035.038/0001-86	150,00	CP	0,7454	111,81
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ALBENDAZOL - DOSE 400MG	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	200,00	CP	1,49	298,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Maprotilina 25mg comprimidos	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	210,00	CP	1,53	321,30
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	NEOMICINA + BACITRACINA - DOSE 5MG+250UI -POMADA 10GR	DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	100,00	UND	0,95	95,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CETOCONAZOL +DIPROPIONATO DE BETAMETASONA - DOSE 20 MG/G + 0,5MG/G POMADA 10GR	DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	10,00	UND	5,00	50,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CETOCONAZOL - DOSE 20MG/GCREME DERMATOLÓGICO BISNAGA C/ 30	DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	30,00	Bis	1,4185	42,56
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	TRAMADOL 100MG /ML FRASCOS	DIMEVA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	30,00	FRS	19,60	588,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Topiramato 50mg	DIMEVA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	120,00	CP	0,127	15,24
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	GLICERINA + POLISSORBATO (ENDURA) COLIRIO FRASCO 10 ML	DIMEVA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	5,00	FRS	47,49	237,45
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ALBENDAZOL - DOSE 400MG SUSPENSÃO 10 ML	DIMEVA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	50,00	FRS	1,03	51,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DI-HIDROERGOTAMINA, MESILATO DE +PARACETAMOL+CAFEINA+-DOSE 1MG+450MG+75MG+MG METOCLOPRAMINA	DIMEVA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	600,00	CP	1,31	786,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DEXAMETASONA CREME - DOSE 0,1% -TUBO 10G	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	UND	0,60	60,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE - DOSE 80MG	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1.500,00	CP	0,05	75,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CALCIO + VITAMINA D - DOSE 600 MG + 200UI	ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	04.217.590/0001-60	11.000,00	CP	0,09	990,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	RISPERIDONA - DOSE 2MG	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CP	0,30	300,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DULOXETINA- DOSE 60MG	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	180,00	CP	2,65	477,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	EPINASTINA, CLORIDRATO DE - DOSE 0,05%- FRASCO 5 ML	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	4,00	FRS	39,00	156,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	TOPIRAMATO - DOSE 100MG	LICIMED DIST. DE MEDIC., CORRELATOS E PROD.MED. E	04.071.245/0001-60	270,00	CP	0,236	63,72
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Topiramato 25mg	LICIMED DIST. DE MEDIC., CORRELATOS E PROD.MED. E	04.071.245/0001-60	60,00	CP	0,119	7,14
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PAROXETINA - DOSE 20MG	LICIMED DIST. DE MEDIC., CORRELATOS E PROD.MED. E	04.071.245/0001-60	3.000,00	CP	0,15	450,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	MULTAS DE TRANSITO	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	85,13	85,13
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ESPONJA SCOTCH BRITE PRATEADA	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	1,55	7,75
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SABONETE REFIL DE 500ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	9,50	38,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PANO MICROFIBRA SEK VIDROS 31X30	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	8,95	17,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	VASSOURA BROMELIA SENSOR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	12,95	25,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PANO ALGO BOM PANA0 CRU 78X88	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	10,85	21,70
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LUVAS SCOTH-BRITE "M"	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	Par	7,90	39,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	VEJA 2X1 X-14 1LT	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	LTS	7,95	31,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LIMPA VIDROS ATIVO FRASCO 500ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	FRS	5,20	10,40
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	UAU LAVANDA 1L 800ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	5,80	34,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ACIDO SUPER CLEAN 2 LTS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	6,80	13,60
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Saco de lixo 50 litros pacote c/50 unidades	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	PCT	7,95	23,85
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Saco de lixo 100 litros pacote c/25 unidades	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	PCT	7,95	39,75
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PASTILHA ADESIVA LAVANDA COM 3 UND	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	4,90	49,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Sapólio em pó 300gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	FRS	3,95	23,70
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PAPEL TOALHA CLARYS 2 ROLOS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	UND	2,95	44,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
Rua João Cehnem, 187  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Detergente frasco c/500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	FRS	1,55	31,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DESINFETANTE FRASCO 2 LITROS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	UND	4,95	59,40
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	BOM AR GLADE LAVANDA 360ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	6,95	41,70
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	COALA ERVA-DOCE 140ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	8,90	17,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	COALA CITRONELA 140ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	8,90	17,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Álcool frasco c/1 litro	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	24,00	FRS	4,90	117,60
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Água sanitária frasco c/1 litro	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	24,00	LTS	2,30	55,20
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Amaciante de roupas frasco c/2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	7,70	15,40
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SABÃO EM PÓ OMO MULTIAÇÃO 1.900KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	8,65	86,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	MACA CARTELADA FUGI	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	30,00	KG	5,20	156,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	BANANA PRATA KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	30,00	KG	2,20	66,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	BEBIDA LACTEA 170GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	227,00	UND	0,95	215,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS. ANEXO I ( SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS.)  Cód. NOME DO EXAME VALOR AMBULATORIAL 0202010120DOSAGEM DO ACIDO ÚRICO R\$ 1,85 0202010180DOSAGEM DE AMILASER\$ 2,25 0202010201DOSAGEM DE BILIRRUBINASR\$ 2,01 0202010228DOSAGEM DO CALCIO ION.R\$ 3,51 0202010279DOSAGEM DO COL. HDLR\$ 3,51 0202010287DOSAGEM DO COL. LDLR\$ 3,51 0202010295DOSAGEM DO COLESTEROL TOT.R\$ 1,85 0202010317DOSAGEM DA CREATININAR\$ 1,85 0202010368DOSAGEM DE DRESIDROGENASE LAT.R\$ 3,68 0202010384DOSAGEM DE FERRETINAR\$ 15,59 0202010392DOSAGEM DE FERRO SÉRICO R\$ 3,51 0202010422DOSAGEM DO FOSFATASE ALC. R\$ 2,01 0202010465DOSAGEM DO GAMA GTR\$ 3,51 0202010473DOSAGEM DA GLICOSER\$ 1,85 0202010643DOSAGEM TGOR\$ 2,01 0202010651DOSAGEM DO TGP R\$ 2,01 0202010678DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS R\$ 3,51 0202010708DOSAGEM DA VITAMINA B12 R\$ 15,24 0202020029CONTAGEM DAS PLAQUETAS R\$ 2,73 0202020070TEMPO DE COAGULAÇÃO R\$ 2,73 0202020100TEMPO DE SANGRAMENTO IVY R\$ 9,00 0202020134KTPP(TTP)R\$ 5,77 0202020142TAPR\$ 2,73 0202020150VHSR\$ 2,73	MARCOS A. FREDRIGO ANÁLIZES CLÍNICAS E SERVIÇOS DE	81.840.951/0001-70	1,00	UND	2.178,04	2.178,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
0202020380HEMOGRAMA\$ 4,11						
0202030083DETR. QUANTI DE PCRR\$ 9,25						
0202030121DONG. COMPLEMENTO C3R\$ 17,16						
0202030130DOSAGEM COMPLEMENTO C4R\$ 17,16						
0202030636ANTI -HBSR\$ 18,55						
0202030644ANTI -HBER\$ 18,55						
0202030679ANTI -HCVR\$ 18,55						
0202030768ANTI IGG						
ANTITOXOPLASMOSE R\$ 16,97						
0202030784ANTI -Hbc IGGR\$ 18,55						
0202030806HAV IGGR\$ 18,55						
0202030814ANTICORPOS IGG						
RUBEOLAR\$ 17,16						
0202030873ANTI IGM						
ANTITOXIPLASMOSE R\$ 18,55						
0202030911HAV IGMR\$ 18,55						
0202030920ANTICIORPOS IGM						
RUBEOLA R\$ 17,16						
0202030962CEAR\$ 13,35						
0202030970HBSAGR\$ 18,55						
0202030989HBEAGR\$ 18,55						
0202031160TEST RAPISO P/						
DIAGNOSTICO SIFILIS R\$ 10,00						
0202050017PARCIAL DE URINA (EQU)R\$ 3,70						
0202060160DOSAGEM DE ESTRADIOLR\$ 10,15						
0202060217BETA HCGR\$ 7,85						
0202060233ESHR\$ 7,89						
0202060241LHR\$ 8,97						
0202060250TSHR\$ 8,96						
0202060292DOSAGEM DA PROGESTERONE R\$ 10,22						
0202060306DOSAGEM DA PROLACTINAR\$ 10,15						
0202060373DOSAGEM T4R\$ 8,76						
0202060381DOSAGEM T4 LIVRE R\$ 11,60						
0202060390DOSAGEM T3R\$ 8,71						
0202060349DOSAGEM TESTOSTERONA TOTALR\$ 10,43						
0202080080CULTURA BACTERIANA P/ IDENTIFICAÇÃO R\$ 5,62						
0202080021ANTIBIO. C/ CONC. INIB. MINI. R\$ 13,33						
0202120104ANTI A E ANTI BR\$ 5,79						
0202120082FATOR RHR\$ 1,37						
0202010503HEMOGLOBINA GLICADAR\$ 7,86						
0202040038EXAME COPROLÓGICO FUNCIONALR\$ 3,04						
0202010120DOSAGEM DO ACIDO ÚRICO R\$ 4,85						

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Sem Adjudicação

Órgão	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
0202010180	DOSAGEM DE AMILASERS					
2,25						
0202010201	DOSAGEM DE BILIRRUBINASR\$ 2,01					
0202010228	DOSAGEM DO CALCIO ION.R\$ 3,51					
0202010279	DOSAGEM DO COL. HDLR\$ 3,51					
0202010287	DOSAGEM DO COL. LDLR\$ 3,51					
0202010295	DOSAGEM DO COLESTEROL TOT.R\$ 1,85					
0202010317	DOSAGEM DA CREATININAR\$ 1,85					
0202010368	DOSAGEM DE DRESIDROGENASE LAT. R\$ 3,68					
0202010384	DOSAGEM DE FERRETINAR\$ 15,59					
0202010392	DOSAGEM DE FERRO SÉRICO R\$ 3,51					
0202010422	DOSAGEM DO FOSFATASE ALC. R\$ 2,01					
0202010465	DOSAGEM DO GAMA GTR\$ 3,51					
0202010473	DOSAGEM DA GLICOSER\$ 1,85					
0202010643	DOSAGEM TGOR\$ 2,01					
0202010651	DOSAGEM DO TGPR\$ 2,01					
0202010678	DOSAGEM DE TRIGLICERIDIOS R\$ 3,51					
0202010708	DOSAGEM DA VITAMINA B12 R\$ 15,24					
0202020029	CONTAGEM DAS PLAQUETAS R\$ 2,73					
0202020070	TEMPO DE COAGULAÇÃO R\$ 2,73					
0202020100	TEMPO DE SANGRAMENTO IVYR\$ 9,00					
0202020134	KTTP(TTP)R\$ 5,77					
0202020142	TAPR\$ 2,73					
0202020150	VHSR\$ 2,73					
0202020380	HEMOGRAMAR\$ 4,11					
0202030083	DETR. QUANTI DE PCRR\$ 9,25					
0202030121	DONG. COMPLEMENTO C3R\$ 17,16					
0202030130	DOSAGEM COMPLEMENTO C4 R\$ 17,16					
0202030636	ANTI -HBSR\$ 18,55					
0202030644	ANTI -HBER\$ 18,55					
0202030679	ANTI -HCVR\$ 18,55					
0202030768	ANTI IGG					
0202030784	ANTITOXOPLASMOSE R\$ 16,97					
0202030784	ANTI -Hbc IGGR\$ 18,55					

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	
0202030806HAY IGR\$ 18,55 0202030814ANTICORPOS IGG RUBEOLA R\$ 17,16 0202030873ANTI IGM ANTITOXIPLASMOSE R\$ 18,55 0202030911HAY IGM R\$ 18,55 0202030920ANTICIORPOS IGM RUBEOLA R\$ 17,16 0202030962CEAR\$ 13,35 0202030970HBSAGR\$ 18,55 0202030989HBEAGR\$ 18,55 0202031160TEST RAPISO P/ DIAGNOSTICO SIFILIS R\$ 10,00 0202050017PARCIAL DE URINA (EQU)R\$ 3,70 0202060160DOSAGEM DE ESTRADIOLR\$ 10,15 0202060217BETA HCGR\$ 7,85 0202060233ESHR\$ 7,89 0202060241LHR\$ 8,97 0202060250TSHR\$ 8,96 0202060292DOSAGEM DA PROGESTERONE R\$ 10,22 0202060306DOSAGEM DA PROLACTINAR\$ 10,15 0202060373DOSAGEM T4R\$ 8,76 0202060381DOSAGEM T4 LIVRE R\$ 11,60 0202060390DOSAGEM T3R\$ 8,71 0202060349DOSAGEM TESTOSTERONA TOTALR\$ 10,43 0202080080CULTURA BACTERIANA P/ IDENTIFICAÇÃO R\$ 5,62 0202080021ANTIBIO. C/ CONC. INIB. MINI. R\$ 13,33 0202120104ANTI A E ANTI BR\$ 5,79 0202120082FATOR RHR\$ 1,37 0202010503HEMOGLOBINA GLICADAR\$ 7,86 0202040038EXAME COPROLÓGICO FUNCIONALR\$ 3,04							
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	IRM PÓ/LIQUIDO(Cimento Restaurador Provisório Pó 38gr, Líquido 15ml)	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	2,00	Kit	80,00	160,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Dessensibilizante 2% KF	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	1,00	UND	18,98	18,98
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Filme radiográfico adulto	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	2,00	UND	102,95	205,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	touca descartável c/ 100	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	2,00	CX	6,25	12,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ACIDO FOSFÓRICO 37% C/ 03 UND	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	3,00	UND	4,35	13,05
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ENDO ICE( teste de Vitalidade dos dentes 200ml).	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	1,00	UND	20,90	20,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60

Rua João Cehnem, 187

C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA CX C/ 100UND	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	3,00	CX	21,68	65,04
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	COLTOSOL 20gr Cimento temporário	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	8,00	UND	12,10	96,80
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Anestesico Articaina 4% 1 X 100000 (anestesia Tabua Ossea) Dfl	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	1,00	UND	83,45	83,45
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	162.565,24